MUNICIPIO DE GUASAVE

Programa Presupuestario:

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

ECOLOGIA

Reporte de cumpliento de metas al: 31/12/2025
Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién Unidad de | Aprobada Apr::lada Modificada | Medificada Alcanzada Aol 2ie Observaciones
: : del
a Medir Medida Anual Periodo Anual Periodo Alc./Aprob | Alc./Modif.
Cambio porcentual en las
FIN defunciones generales ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE | -21.78 21.78 2178 2178 0.00 0.00 0.00
Cambio porcentual en las
; NO APLICA PARA EL PERIODO QUE SE INFORMA
FIN defunciones generales ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE | -21.78 2178 2178 2178 0.00 0.00 0.00
Cambio porcentual en las
FIN defunciones generales ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 157 157 1.57 .57 1.57 100.00 100.00
Porcentaje de satisfaccion con
FIN los servicios provistos por el | poryreion EFICACIA | PORCENTAJE 49.00 49.00 49.00 49.00 0.00 0.00 0.00
Municipio o Delegacion
Porcentaje de satisfaccion con
FIN los servicios provistos porel | poryre oo EFICACIA | PORCENTAJE 54.00 54.00 54.00 54.00 0.00 0.00 0.00
Municipio o Delegacion
Cambio porcentual de las
PROPOSITO quejas o denuncias recibidas | or\regico EFICACIA | PORCENTAJE 12.36 12.36 12.36 12.36 12.36 100.00 100.00
Cambio porcentual de las
PROPOSITO quejas o denuncias recibidas o raregico EFICACIA  [ACION PORCEN|  -55.16 -55.16 -55.16 -55.16 -55.16 100.00 100.00
Cobertura de las consultas en
PROPOSITO 1a poblacién municipal ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 22.46 22.46 22.46 22.46 0.00 0.00 0.00
Cobertura de las consultas en
PROPOSITO 1a poblacién municipal ESTATEGICO EFICACIA | PORCENTAJE 22.46 22.46 22.46 22.46 22.46 100.00 100.00
31/12/2025  01:06:04 p.m.
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MUNICIPIO DE GUASAVE

Reporte de cumpliento de metas al:

Programa Presupuestario:

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

ECOLOGIA

31/12/2025

Indicadores

Metas

Nivel

Nombre del Indicador

Tipo

Dimensién
a Medir

Unidad de
Medida

Aprobada
Anual

Aprobada
del
Periodo

Modificada
Anual

Modificada
del
Periodo

Alcanzada

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./Aprob

Alc./Modif.

Observaciones

COMPONENTES

Cambio porcentual en las
consultas prestadas a través
de los servicios de salud
municipales

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

0.00

0.00 0.00

COMPONENTES

Cambio porcentual en las
consultas prestadas a través
de los servicios de salud
municipales

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

125.65

125.65

125.65

125.65

COMPONENTES

Cambio porcentual en las
consultas prestadas a través
de los servicios de salud
municipales

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

125.65

125.65

125.65

125.65

125.65

100.00 100.00

COMPONENTES

Porcentaje de Informacion y
Concientizacion en Materia
Ambiental

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

66.67

66.67 66.67

COMPONENTES

Porcentaje de informacion y
concientizacion en materia
ambiental

ESTATEGICO

EFICIENCIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

COMPONENTES

Representatividad del
municipio en el inventario de
medicamentos

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

97.56

97.56

97.56

97.56

COMPONENTES

Representatividad del
municipio en el inventario de
medicamentos

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

97.56

97.56

97.56

97.56

97.56

100.00 100.00

COMPONENTES

Cambio porcentual en el retiro
de pendondes y mantas de la
via publica

ESTATEGICO

EFICACIA

ACION PORCEN

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

COMPONENTES

Cambio porcentual en el retiro
de pendones y mantas de la
via publica

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

0.00

0.00

0.00

0.00

-30.00

0.00 0.00

31/12/2025

01:06:04 p.m.
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MUNICIPIO DE GUASAVE

Reporte de cumpliento de metas al:

Programa Presupuestario:

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

ECOLOGIA

31/12/2025

Indicadores

Metas

Nivel

Nombre del Indicador

Tipo

Dimensién
a Medir

Unidad de
Medida

Aprobada
Anual

Aprobada
del
Periodo

Modificada
Anual

Modificada
del
Periodo

Alcanzada

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./Aprob

Alc./Modif.

Observaciones

COMPONENTES

Cambio porcentual en la
presencia de basurones y
tiraderos clandestinos

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

16.67

16.67

16.67

16.67

-65.71

-394.18 -394.18

COMPONENTES

Cambio porcentual en la
presencia de basurones y
tiraderos clandestinos

ESTATEGICO

EFICACIA

ACION PORCEN'

13.33

13.33

13.33

13.33

13.33

100.00 100.00

COMPONENTES

Porcentaje de ejecucién de
acciones de prevencion

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

COMPONENTES

Porcentaje de ejecucién de
acciones de prevencion

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

COMPONENTES

Porcentaje de cursos de
primeros auxilios
desarrollados

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

COMPONENTES

Porcentaje de cursos de
primeros auxilios
desarrollados

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

COMPONENTES

Porcentaje de cursos de
primeros auxilios
desarrollados

ESTATEGICO

EFICIENCIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

COMPONENTES

Cambio porcentual en la
presencia solares baldios con
problemas de animales o
maleza

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

-2.50

-2.50

-2.50

-2.50

-56.25

2,250.00 2,250.00

COMPONENTES

Cambio porcentual en la
presencia solares baldios con
problemas de animales o
maleza

ESTATEGICO

EFICACIA

ACION PORCEN

-2.78

-2.78

-2.78

-2.78

-2.78

100.00 100.00

31/12/2025

01:06:04 p.m.
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MUNICIPIO DE GUASAVE

Reporte de cumpliento de metas al:

Programa Presupuestario:

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

ECOLOGIA

31/12/2025

Indicadores

Metas

Nivel

Nombre del Indicador

Tipo

Dimensién
a Medir

Unidad de
Medida

Aprobada
Anual

Aprobada
del
Periodo

Modificada
Anual

Modificada
del
Periodo

Alcanzada

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./Aprob

Alc./Modif.

Observaciones

COMPONENTES

Porcentaje de cursos de
primeros auxilios
desarrollados

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

66.67

66.67

66.67

66.67

0.00 0.00

COMPONENTES

Porcentaje de cursos de
primeros auxilios
desarrollados

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

66.67

66.67

66.67

66.67

66.67

100.00 100.00

COMPONENTES

Porcentaje de traslado de
pacientes estables

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

98.57

98.57

98.57

98.57

98.57

100.00 100.00

COMPONENTES

Cambio porcentual en la
entrega de permisos para
poda, tala, volanteo,
perifoneo, sonido e instalacion
de mantas en la via publica

ESTATEGICO

EFICACIA

ACION PORCEN

60.00

60.00

60.00

60.00

60.00

100.00 100.00

COMPONENTES

Cambio porcentual en la
entrega de permisos para
poda, tala, volanteo,
perofoneo, sonido, e
instalacion de mantas en la
via publica

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

1.23

1.23

1.23

1.23

-56.25

-4,5673.17 -4,573.17

COMPONENTES

Cambio porcentual en la
presencia de obras sin estudio
de impacto ambiental cuando

lo requieren

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00

COMPONENTES

Porcentaje de entrega de
plantas

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

COMPONENTES

Porcentaje de entrega de
plantas

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

-96.68

-96.68 -96.68

COMPONENTES

Porcentaje de atencion a
quejas

ESTATEGICO

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

31/12/2025

01:06:04 p.m.
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MUNICIPIO DE GUASAVE

Reporte de cumpliento de metas al:

Programa Presupuestario:

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

ECOLOGIA

31/12/2025

Indicadores

Metas

Nivel

Nombre del Indicador

Tipo

Dimensién
a Medir

Unidad de
Medida

Aprobada
Anual

Aprobada
del
Periodo

Modificada
Anual

Modificada
del
Periodo

Alcanzada

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./Aprob

Alc./Modif.

Observaciones

ACTIVIDADES

Suficiencia del personal
meédico y paramédico del
municipio

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

79.75

79.75

79.75

79.75

79.75

100.00 100.00

ACTIVIDADES

Suficiencia del personal
médico y paramédico del
municipio

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

97.55

97.55

97.55

97.55

ACTIVIDADES

Suficiencia del personal
médico y paramédico del
municipio

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

97.55

97.55

97.55

97.55

97.55

100.00 100.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de ejecucién de
platicas de educacion
ambiental

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

14.58

14.58 14.58

ACTIVIDADES

Porcentaje de ejecucion de
platicas de educacion
ambiental

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de concursos
escolares ejecutados para
reducir, reutilizar o reciclar

materiales

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de campafias de
limpieza de playas ejecutadas

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

85.45

85.45 85.45

ACTIVIDADES

El indicador mide el avance en
la promocion de infracciones a
ciudadanos derivadas de
faltas identificadas en
inspecciones del area de
ecolog6a; respecto del total
estimadas para el afio

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

120.00

120.00 120.00

ACTIVIDADES

Porcentaje de camparas de
limpieza de playas ejecutadas

GESTION

EFICACIA

PORCENTAJE

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00 100.00

31/12/2025

01:06:04 p.m.
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MUNICIPIO DE GUASAVE

Programa Presupuestario:

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

ECOLOGIA

Reporte de cumpliento de metas al: 31/12/2025
Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién Unidad de | Aprobada Apr::lada Modificada | Medificada Alcanzada Aol 2ie Observaciones
: : del
Al — AL Periodo Anual Periodo Alc./Aprob | Alc./Modif.
Porcentaje de categorias del
ACTIVIDADES area de salud municipal con GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
sueldos inferiores a sus
homdlogos estatales
Porcentaje de categorias del
ACTIVIDADES érea de salud municipal con GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
sueldos inferiores a sus
homdlogos estatales
Cambio porcentual de
ACTIVIDADES ciudadanos atendidos en los GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 100.00 100.00
servicios de salud municipales
Cambio porcentual de
ACTIVIDADES ciudadanos atendidos en los GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 59.62 59.62 59.62 59.62 0.00 0.00 0.00
servicios de salud municipales
Cambio porcentual de
ACTIVIDADES ciudadanos atendidos en los GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 59.62 59.62 59.62 59.62 59.62 100.00 100.00
servicios de salud municipales
Porcentaje de infracciones
promovidas
ACTIVIDADES GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Porcentaje de resoluciones de
ACTIVIDADES impacto ambiental GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Porcentaje de construccién de
ACTIVIDADES nuevas unidades médicas GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de construccion de
ACTIVIDADES nuevas unidades médicas GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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MUNICIPIO DE GUASAVE

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

Programa Presupuestario: ECOLOGIA
Reporte de cumpliento de metas al: 31/12/2025
Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién Unidad de | Aprobada Apr::lada Modificada | Medificada Alcanzada Aol 2ie Observaciones
: : del
Al — AL Periodo Anual Periodo Alc./Aprob | Alc./Modif.
Porcentaje de mantenimiento
ACTIVIDADES a las unidades médicas GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 100.00 100.00
Porcentaje de mantenimiento
ACTIVIDADES a las unidades médicas GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de mantenimiento
ACTIVIDADES a las unidades médicas GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Porcentaje de equipamiento
ACTIVIDADES proporcionado al area de GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 33.33 33.33 33.33 33.33 0.00 0.00 0.00
salud municipal
Porcentaje de equipamiento
ACTIVIDADES proporcionado al area de GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 33.33 33.33 33.33 33.33 33.33 100.00 100.00
salud municipal
Porcentaje de equipamiento
ACTIVIDADES proporcionado al area de GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 66.66 66.66 66.66 66.66 66.67 100.02 100.02
salud municipal
Porcentaje de mobiliario y
ACTIVIDADES equipo proporcionado al area GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
de salud municipal
Porcentaje de mobiliario y
ACTIVIDADES equipo proporcionado al drea GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
de salud municipal
Porcentaje de atencion a los
ACTIVIDADES requerimientos de GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
mantenimiento
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MUNICIPIO DE GUASAVE

Programa Presupuestario:

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

ECOLOGIA

Reporte de cumpliento de metas al: 31/12/2025
Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién Unidad de | Aprobada Apr::lada Modificada | Medificada Alcanzada Aol 2ie Observaciones
: : del
Al — AL Periodo Anual Periodo Alc./Aprob | Alc./Modif.
Porcentaje de atencion a los
ACTIVIDADES requerimientos de GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
mantenimiento
Porcentaje de ejecucion de
ACTIVIDADES maratones de medicamentos GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de ejecucién de
ACTIVIDADES maratones de medicamentos GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de ejecucién de
ACTIVIDADES maratones de medicamentos GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Porcentaje de medicamentos
ACTIVIDADES € insumos suministrados al GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
area de salud del municipio
Porcentaje de medicamentos
ACTIVIDADES € insumos suministrados al GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
area de salud del municipio
Porcentaje de dias-trabajador
ACTIVIDADES destinados a la inspeccion GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 61.25 61.25 61.25
Suficiencia de los inspectores
de ecologia
ACTIVIDADES GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 85.71 85.71 85.71 85.71 85.71 100.00 100.00
Porcentaje de permisos con
ACTIVIDADES depdsito para colocar GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
propaganda en la via publica
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MUNICIPIO DE GUASAVE

Programa Presupuestario:

AVANCE FiSICO (cumplimiento de metas)

ECOLOGIA

Reporte de cumpliento de metas al: 31/12/2025
Indicadores Metas
Porcentaje de
Nivel Nombre del Indicador Tipo Dimensién Unidad de | Aprobada Apr::lada Modificada | Medificada Alcanzada Aol 2ie Observaciones
: : del
Al — AL Periodo Anual Periodo Alc./Aprob | Alc./Modif.
Porcentaje de retiro de
ACTIVIDADES propaganda de la via piblica GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 75.00 75.00 75.00
Porcentaje de clausura de
ACTIVIDADES bas“rc‘l’::jeys;';i:ems GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Porcentaje de clausura de
ACTIVIDADES basurones y firaderos GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 51.43 51.43 51.43
clandestinos
Porcentaje de integracion del
ACTIVIDADES padrén de solares baldios GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Porcentaje de integracion del
ACTIVIDADES padron de solares baldios GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00
Porcentaje de permisos
ACTIVIDADES otorgados en materia de poda, GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
tala, sonido, perifoneo e
instalaciéon de pendones
Porcentaje de permisos
ACTIVIDADES otorgados en materia de poda, GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 56.67 56.67 56.67
tala, sonido, perifoneo e
instalacion de mantas
Porcentaje de viveros en
ACTIVIDADES operacion GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Porcentaje de resoluciones de
ACTIVIDADES impacto ambiental GESTION EFICACIA | PORCENTAJE 100.00 100.00 100.00 100.00 46.67 46.67 46.67
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